11 名特定对象发行人民币普通股（A 股）23,990,729 股，发行价格为 32.88 元/

股，其中宣奇武先生认购 1,520,681股。本次发行后，公司总股本由 305,658,743

股增加至 329,649,472 股，阿尔特咨询持有 45,053,020 股，宣奇武先生持有

3,699,681 股，刘剑女士持有 1,400,000 股，信息披露义务人合计持股比例减至

15.21%。

股东名称
变动前持有股份 变动后持有股份

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

阿尔特咨询 45,053,020 14.74% 45,053,020 13.67%

宣奇武 2,179,000 0.71% 3,699,681 1.12%

刘剑 1,400,000 0.46% 1,400,000 0.42%

合计 48,632,020 15.91% 50,152,701 15.21%

2021年 11月 16日，因公司 2020年限制性股票激励计划首次授予部分第一

个归属期归属条件成就，合计归属限制性股票 2,105,000股并上市流通，公司总

股本由 329,649,472 股增加至 331,754,472 股。本次变动后，阿尔特咨询持有

45,053,020股，宣奇武先生持有 3,699,681股，刘剑女士持有 1,400,000股，信息

- 9 -

披露义务人合计持股比例减至 15.12%。

股东名称
变动前持有股份 变动后持有股份

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

阿尔特咨询 45,053,020 13.67% 45,053,020 13.58%

宣奇武 3,699,681 1.12% 3,699,681 1.12%

刘剑 1,400,000 0.42% 1,400,000 0.42%

合计 50,152,701 15.21% 50,152,701 15.12%

2022年 5月 25日，公司实施 2021年度权益分派方案，以 2021年末总股本

331,754,472股为基数，向全体股东每 10股转增 5股，合计转增 165,877,236股，

本次转增完成后，公司总股本由 331,754,472股增加至 497,631,708股。同日，公

司通过股份回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施了首次回购，回购股份数

量为 337,000股。截至 2022年 5月 25日，阿尔特咨询持有 67,579,530股，宣奇

武先生持有 5,549,521股，刘剑女士持有 2,100,000股，信息披露义务人合计持股

比例增至 15.13%。

股东名称

变动前持有股份 变动后持有股份

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股）

占剔除公司回购

股份数量后总股

本比例

阿尔特咨询 45,053,020 13.58% 67,579,530 13.59%

宣奇武 3,699,681 1.12% 5,549,521 1.12%

刘剑 1,400,000 0.42% 2,100,000 0.42%

合计 50,152,701 15.12% 75,229,051 15.13%

2022年 9月 22日，因公司 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第二

个归属期及预留授予部分第一个归属期归属条件成就，合计归属限制性股票

3,785,625 股并上市流通，公司总股本由 497,631,708 股增加至 501,417,333 股。

同日，公司回购专用证券账户股数为 13,789,106股。截至 2022年 9月 22日，阿

尔特咨询持有 67,579,530 股，宣奇武先生持有 5,549,521 股，刘剑女士持有

2,100,000股，信息披露义务人合计持股比例增至 15.43%。

- 10 -

股东名称

变动前持有股份 变动后持有股份

持股数量（股）

占剔除公司回购

股份数量后总股

本比例

持股数量（股）

占剔除公司回购

股份数量后总股

本比例

阿尔特咨询 67,579,530 13.59% 67,579,530 13.86%

宣奇武 5,549,521 1.12% 5,549,521 1.14%

刘剑 2,100,000 0.42% 2,100,000 0.43%

合计 75,229,051 15.13% 75,229,051 15.43%

2022年 11月 30日，“阿尔特汽车技术股份有限公司回购专用证券账户”所

持有的 9,765,000股公司股票以非交易过户的方式过户至“阿尔特汽车技术股份

有限公司—第一期员工持股计划”；2023 年 6月 9日，公司 3,982,477 股回购股

份注销事宜办理完成，本次注销完成后，公司总股本由 501,417,333 股减少至

497,434,856 股。同日，公司回购专用证券账户股数为 8,006,583 股。截至 2023

年 6月 9日，阿尔特咨询持有 67,579,530 股，宣奇武先生持有 5,549,521股，刘

剑女士持有 2,100,000股，信息披露义务人合计持股比例减至 15.37%。

股东名称

变动前持有股份 变动后持有股份

持股数量（股）

占剔除公司回购

股份数量后总股

本比例

持股数量（股）

占剔除公司回购

股份数量后总股

本比例

阿尔特咨询 67,579,530 13.86% 67,579,530 13.81%

宣奇武 5,549,521 1.14% 5,549,521 1.13%

刘剑 2,100,000 0.43% 2,100,000 0.43%

合计 75,229,051 15.43% 75,229,051 15.37%

2023年 11月 10日，因公司 2020年限制性股票激励计划预留授予部分第二

个归属期归属条件成就，合计归属限制性股票 605,625股并上市流通，公司总股

本由 497,434,856股增加至 498,040,481股。同日，公司回购专用证券账户股数为

8,006,583股。截至 2023年 11月 10日，阿尔特咨询持有 67,579,530股，宣奇武

先生持有 5,549,521股，刘剑女士持有 2,100,000股，信息披露义务人合计持股比

例减至 15.35%。

- 11 -

股东名称

变动前持有股份 变动后持有股份

持股数量（股）

占剔除公司回购

股份数量后总股

本比例

持股数量（股）

占剔除公司回购

股份数量后总股

本比例

阿尔特咨询 67,579,530 13.81% 67,579,530 13.79%

宣奇武 5,549,521 1.13% 5,549,521 1.13%

刘剑 2,100,000 0.43% 2,100,000 0.43%

合计 75,229,051 15.37% 75,229,051 15.35%

2023 年 11 月 11 日至 2025 年 8月 28 日，公司回购专用证券账户所持有的

2,995,000 股公司股票以非交易过户的方式过户至“阿尔特汽车技术股份有限公

司—第二期员工持股计划”；公司回购专用证券账户新增回购股数 7,646,232股；

2024年限制性股票激励计划第一类限制性股票首次授予过户登记 3,160,000股。

截至 2025 年 8月 28日，公司总股本为 498,040,481股，回购专用证券账户股数

为 9,497,815 股。截至 2025 年 8月 28 日，阿尔特咨询持有 67,579,530股，宣奇

武先生持有 5,549,521股，刘剑女士持有 2,100,000股，信息披露义务人合计持股

比例增至 15.40%。

股东名称

变动前持有股份 变动后持有股份

持股数量（股）

占剔除公司回购

股份数量后总股

本比例

持股数量（股）

占剔除公司回购

股份数量后总股

本比例

阿尔特咨询 67,579,530 13.79% 67,579,530 13.83%

宣奇武 5,549,521 1.13% 5,549,521 1.14%

刘剑 2,100,000 0.43% 2,100,000 0.43%

合计 75,229,051 15.35% 75,229,051 15.40%

2025年 8月 29日至本报告签署日，阿尔特咨询通过大宗交易方式累计减持

公司股份 1,947,700 股，占剔除公司回购股份数量后总股本比例为 0.40%。截至

本报告书签署日，阿尔特咨询持有 65,631,830股，宣奇武先生持有 5,549,521股，

刘剑女士持有 2,100,000 股，信息披露义务人合计持有公司股份 73,281,351股，

占剔除公司回购股份数量后总股本的比例为 14.99999%。

- 12 -

本次减持的具体情况如下：

股东名称 变动方式 变动期间
减持均价

（元/股）

减持股数

（万股）

占剔除公司回

购股份数量后

总股本比例

阿尔特咨询
大宗交易 2025/8/29 11.33 30.00 0.06%

大宗交易 2025/9/1 10.73 164.77 0.34%

合计 194.77 0.40%

二、本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（万股） 占总股本比例 股数（万股）

占剔除公司回

购股份数量后

总股本比例

阿尔特咨询

合计持有股份 4,505.30 14.74% 6,563.18 13.43%

其中：无限售条件股份 0.00 0.00% 6,563.18 13.43%

有限售条件股份 4,505.30 14.74% 0.00 0.00%

宣奇武

合计持有股份 217.90 0.71% 554.95 1.14%

其中：无限售条件股份 0.00 0.00% 138.74 0.28%

有限售条件股份 217.90 0.71% 416.21 0.85%

刘剑

合计持有股份 140.00 0.46% 210.00 0.43%

其中：无限售条件股份 0.00 0.00% 52.50 0.11%

有限售条件股份 140.00 0.46% 157.50 0.32%

合计 4,863.20 15.91% 7,328.14 14.99999%

三、信息披露义务人所拥有权益的股份的权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人在阿尔特中拥有权益的股份质押情况

如下：

- 13 -

股东名称 持股数量（股） 累计质押股份数量（股）
占其所持股份比

例

阿尔特咨询 65,631,830 40,005,061 60.95%

宣奇武 5,549,521 4,300,000 77.48%

刘剑 2,100,000 0 0.00%

合计 73,281,351 44,305,061 60.46%

截至本报告签署日，宣奇武先生所持有的阿尔特 5,549,521股被冻结，其他

信息披露义务人在阿尔特中拥有权益的股份不存在冻结或其他权利限制的情况。

四、信息披露义务人为上市公司董事及其控制的法人的相关情况

1、信息披露义务人宣奇武先生为公司实际控制人之一，现任公司董事长，

任阿尔特咨询执行董事、深圳壁虎新能源汽车科技有限公司董事、北京优若威科

技有限公司执行董事兼经理、阿尔特（开曼）控股有限公司董事等职务。宣奇武

先生不存在《公司法》第一百八十一条至一百八十四条规定的情形。

2024 年 2月，宣奇武先生收到中国证监会北京监管局出具的《关于对宣奇

武采取出具警示函行政监管措施的决定》、深交所出具的《关于对阿尔特汽车技

术股份有限公司实际控制人、董事长宣奇武的监管函》。中国证监会北京监管局

对宣奇武先生采取出具警示函的行政监管措施，并将相关情况计入证券期货市场

诚信档案。除前述情形外，宣奇武先生最近 3年未有其他证券市场不良诚信记录。

2、信息披露义务人阿尔特咨询为宣奇武先生及其配偶刘剑女士控制的企业，

阿尔特咨询与宣奇武先生在公司拥有权益的情况见本节相关内容。本次权益变动

不涉及支付方式及资金来源。

3、公司董事会已经履行诚信义务，信息披露义务人持股及本次权益变动符

合公司及其他股东的利益，不存在损害公司及其他股东权益的情形。

五、本次权益变动对上市公司的影响